ж

от

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРЫМСКИЙ РАЙОН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

__  №
город Крымск

Об итогах проведения
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников,

региональных (краевых) олимпиад среди обучающихся муниципального
образования Крымский район в 2020-2021 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования, науки и
молодёжной политики Краснодарского края от 1 сентября 2020 года № 2334 «О
проведении школьного, муниципального и регионального этапов
всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году», приказом
управления образования муниципального образования Крымский район от 15
сентября 2020 года № 466-од «О проведении школьного, муниципального
этапов всероссийской олимпиады школьников, региональных (краевых)
олимпиад школьников муниципального образования Крымский район в 2020-
2021 учебном году» и в целях выявления и развития творческих способностей
обучаюгцихся с 30 октября по 29 ноября 2020 года проводился муниципальный
этап всероссийской олимпиады школьников, региональных (краевых) олимпиад
по 20 учебным предметам. В муниципальном этапе всероссийской олимпиады
школьников, региональных (краевых) олимпиад в 2020-2021 учебном году
приняли участие 1384 обучающихся, из них победители -  46 человек, призёры^
141 человек.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Вручить грамоты:

победителям муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников, региональных (краевых) олимпиад в 2020-2021 учебном году
(приложение №1);

- призерам муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников,
региональных (краевых) олимпиад в 2020-2021 учебном году (приложение №2);

2. Объявить благодарность:
- учителям-наставникам, за подготовку победителей и призеров

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, региональных
(краевых) олимпиад в 2020-2021 учебном году;

- руководителям обшеобразовательных организаций: МБОУ СОШ № 1
Першановой Е.А., МБОУ СОШ № 2 Музыка Т.С., МБОУ СОШ № 3
Чернышевой Е.А., МБОУ СОШ № 4 Вавиловой Е.П., МБОУ СОШ № 6

Бобровской Т.В., МБОУ гимназии № 7 Крапивницкой Л.А., МБОУ СОШ № 9
Ковез В.В., МБОУ СОШ № 10 Сидоренко О.М., МАОУ СОШ № 11 Кан Л.Г.,
МБОУ СОШ № 12 Новосельцевой Е.В., МБОУ ООШ № 14 Полтавцевой Г.Л.,
МБОУ СОШ № 16 Врадий В.И., МБОУ СОШ № 20 Ревягиной Е.В., МБОУ
ООШ № 23 Кукосу А.А., МБОУ СОШ № 24 Филенко И.А.,МБОУ СОШ № 25
Громаневой С.А., МБОУ СОШ № 31 Панасенко Е.А., МБОУ СОШ № 41
Василенко Н.М, МБОУ СОШ № 44 Горшеневой Н.И., МБОУ СОШ № 56
Власовой И.В., МБОУ СОШ № 57 Зубачевой М.Ю., МБОУ СОШ № 58
Гордиенко Л.П., МБОУ СОШ № 59 Галенко В.С., МБОУ СОШ № 61 Яковлевой
С.А., МБОУ СОШ № 62 Исаевой А.Г., МБОУ ООШ № 66 Липоневичусу С.К.,
за создание условий для проведения муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников, региональных (краевых) олимпиад, за работу с
одарёнными детьми и подготовку победителей и призёров муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников, региональных (краевых)
олимпиад в 2020-2021 учебном году;

- членам предметных жюри за своевременную, качественную проверку
олимпиадных работ обучающихся (приложение № 3);

3. Руководителям общеобразовательных организаций изыскать
возможность для поощрения учителей, подготовивших победителей и призёров
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, региональных
(краевых) олимпиад в 2020-2021 учебном году.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на З.А. Резник,
заместителя начальника управления образования администрации
муниципального образования Крымский район.

5. Приказ вступает в силу со^^^ подписания.

Начальник управления В.В. Колтаевс^я

12

Приложение № 3
к приказу управления образования
о х /. У /- № / у7  ' ^

Список членов жюри,
осуществляющих проверку работ участников муниципального этапа

всероссийской олимпиады щкольников, региональных (краевых)
олимпиад в 2020-2021 учебном году

№
п/п

Ф.И.О. Специальность 0 0

Математика

1. Олейник Л.Ю.
председатель жюри,
учитель математики

МБОУ СО Ш №  12

2. Малая Е.В. учитель математики МБОУ СОШ № 25

3. Молотиевская И.С. учитель математики МБОУ ООШ № 65

4. Котова И.Н. учитель математики МБОУ СОШ № 9

5. Гасюк И.В. учитель математики МБОУ СОШ № 6

6. Сиволобова Т.В. учитель математики МБОУ СОШ № 25

7. Семикоз Н.В. учитель математики МБОУ гимназия №7

8. Катрчиева А.Х. учитель математики МБОУ СОШ № 12

9. Ш иховцева Н.Н. учитель математики МБОУ СОШ № 1

10. Юрова Н.С. учитель математики МБОУ СОШ № 45

11. Бельчикова Н.В. учитель математики МБОУ ООШ № 23

12. Рыбка С.Ю. учитель математики МБОУ СОШ № 9

13. Коптелова Г.М. учитель математики МБОУ С О Ш №  16

14. Москотова И.И. учитель математики МБОУ СОШ № 2 ^

Русский язык

1. Тюкалова Т.И.
председатель жюри, учитель
русского языка и литературы

МБОУ гимназия №7

2. М орозова Н.Г.
учитель русского языка и
литературы

МБОУ СОШ № 25

3. Хабибулина Ю.А.
учитель русского языка и
литературы

МБОУ СОШ № 25

4. Романенко Л.В.
учитель русского языка и
литературы

МБОУ ООШ № 22

5. Курильская И.А.
учитель русского языка и
литературы

МБОУ СОШ № 1

6. Лукьяненко Т.Н.
учитель русского языка и
литературы

МБОУ СОШ № 62

7. Катранова Е.Л.
учитель русского языка и
литературы

МБОУ СОШ № 9

8. Ткаченко Т.Н.
учитель русского языка и
литературы

МБОУ СОШ № 6

14

8. Резниченко М.К. учитель биологии МБОУ СОШ № 45

9. Сергиенко В.А. учитель биологии МБОУ СО Ш №  10

Химия

1. Кабышева Н. А.
председатель жюри,
учитель химии

МБОУ СОШ № 6

2. Простынкина Л.Г. учитель химии МБОУ гимназия № 7

3. Блинова Е.В. учитель химии МБОУ О О Ш №  14

4. Забудская М.Я. учитель химии МБОУ СОШ № 31

5. Резниченко М.К. учитель химии МБОУ СОШ № 45

Экология

1. Ткаченко И.Е.
председатель жюри, учитель
биологии и экологии

МБОУ СОШ № 1

2. Алипенко Е.Е. учитель биологии МБОУ СОШ № 9

3. Боровая Н.Н. учитель биологии МБОУ СОШ № 62

4. Попова С.В. учитель биологии М АОУ СОШ № 11

Астрономия

1. Толоконникова Н.Н.
председатель жюри,
учитель физики

МБОУ СОШ № 1

2. Костенникова Н.А. учитель физики МБОУ СОШ № 6

3. Киселёва В.И. учитель физики МБОУ СОШ № 45

История

1. Пономарёва О.А.
председатель жюри,
учитель истории

МБОУ СОШ № 9

2. Умарова Ю.Ю. учитель истории МБОУ гимназия № 7

3. Топалова Г.Ф. учитель истории МБОУ СОШ № 9

4. Баловнев С.А. учитель истории МБОУ СОШ № 57

5. Бурмистрова О.А. учитель истории МБОУ СОШ № 1

6. Анахасян Р.Г. учитель истории МБОУ С О Ш №  1 ^

Информатика и ИКТ

1. Шамраева Н.В.
председатель жюри,
учитель информатики и ИКТ

МБОУ СОШ № 3

2. Усеинов Д.С. учитель информатики и ИКТ МБОУ гимназия № 7

3. Попов С.Ю. учитель информатики и ИКТ МБОУ СОШ № 25

4. Воробьева Л.А. учитель информатики и ИКТ МБОУ СОШ № 9

Обществознание

1. Пономарёва О.А.
председатель жюри,
учитель истории и обществознания

МБОУ СОШ № 9

2. Дресвянская Т.А. учитель истории и обществознания МБОУ гимназия №  7

3. Топалова Г.Ф. учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 9

4. Агасян А.У. учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 1

5. Киричай М.В. учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 6

6. Кудрян А.В. учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 44

7. Козуб А.Ю . учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 25

16

Основы безопасности жизнедеятельности

1. Чиколкина Н.П.
председатель жюри, преподаватель-
организатор ОБЖ

МБОУ С О Ш № 31

2. Зорин А.Е.. преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ СОШ № 1

3. Бутынец Н.А. преподаватель-организатор ОБЖ МОУ СО Ш №  10

4. Голиков В.П. преподаватель-организатор ОБЖ М АОУ СОШ № 11

5. Карапетян Э.Р. преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ СОШ № 24

6. Орфаниди И.А. преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ СОШ № 44

Политехническая

1. Толоконникова Н.Н.
председатель жюри, учитель
физики

МБОУ СОШ № 1

2. Костенникова Н.А. учитель физики МБОУ СОШ № 6

3. Юрич Ю.В. учитель физики МБОУ СОШ № 31

Директор МКУ ИМЦ А.А. Пацюк